ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Tuy Phước, ngày          tháng        năm 2024

                      Kính gửi:

 - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
1
.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện uỷ về việc chuẩn bị nội

dung để Thường trực Huyện ủy làm việc với Đảng ủy các xã, thị trấn;

 Nhằm kịp thời chuẩn bị nội dung đảm bảo phục vụ cho Thường trực Huyện

ủy làm việc với Đảng ủy các địa phương về tình hình thực hiện Nghị quyết Đại hội

XXII Đảng bộ huyện, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các xã, thị trấn từ đầu nhiệm kỳ

đến nay và công tác triển khai Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính

trị tại địa phương; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Thủ trưởng các ngành liên quan của huyện khẩn trương thực hiện một số nhiệm vụ

sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao

khẩn trương rà soát nhận xét, đánh giá về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực

hiện và kết quả thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của các địa phương nêu trên

trong nhiệm kỳ 2020-2025 do ngành, đơn vị mình phụ trách; những tồn tại, hạn

chế mà địa phương cần khắc phục trong thời gian đến; đồng thời, đánh giá, nhận

xét về vị trí, vai trò, nhiệm vụ chính trị của từng địa phương đối với sự phát triển

kinh tế - xã hội của huyện Tuy Phước trong nhiệm kỳ 2025 – 2030; gửi báo cáo về

Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày 15/11/2024 để tổng hợp, báo cáo

Thường trực Huyện ủy đảm bảo theo đúng tiến độ.

* Lưu ý: Rút kinh nghiệm từ các báo cáo trước đó, các ngành của huyện cần

đầu tư vào nội dung báo cáo đảm bảo theo đúng quy định; bám sát vào kết quả

thực tế của địa phương trên lĩnh vực ngành phục trách; tập trung phân tích sâu

vào các tồn tại nổi cộm, kéo dài của địa phương; từ đó đề xuất phương hướng để

các địa phương khắc phục và tiếp tục thực hiện nhiệm vụ chính trị đảm bảo tương

xứng với vị trí, vai trò của địa phương trong sự phát triển kinh tế - xã hội của

huyện trong nhiệm kỳ tới.

        2. Giao UBND các xã, thị trấn
(1)

: Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát

triển KT-XH nhiệm kỳ 2020-2025 của các xã, thị trấn; những tồn tại vướng mắc

1
 UBND các xã: Phước Lộc, Phước Hiệp, Phước Thuận, Phước Sơn, Phước Hoà, Phước Quang, Phước Hưng, Phước

Thành; UBND thị trấn Diêu Trì.

V/v đánh giá kết quả thực hiện kế

hoạch phát triển KT-XH nhiệm kỳ

2020-2025 của các xã, thị trấn

2

trong thời gian qua; đánh giá về vị trí, vai trò, nhiệm vụ chính trị của địa phương

đối với sự phát triển kinh tế - xã hội của huyện Tuy Phước trong nhiệm kỳ 2025 –

2030; từ đó, có những đề xuất kiến nghị liên quan. Các địa phương gửi báo cáo

bằng văn bản cho UBND huyện (thông qua Văn phòng HĐND&UBND huyện)

trước ngày 15/11/2024 để tổng hợp, báo cáo Thường trực Huyện uỷ đảm bảo theo

đúng tiến độ quy định.

  3. Giao Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đôn đốc,

theo dõi việc thực hiện của các phòng, ban huyện và các địa phương; đồng thời,

tổng hợp xây dựng báo cáo của UBND huyện để báo cáo cho Thường trực Huyện

ủy.

UBND huyện đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Thủ trưởng các ngành

liên quan của huyện khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVP;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:44:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T18:27:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-12T09:43:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:37:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:39:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:39:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T10:39:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!